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Arłukowicz zapowiada restrykcje wobec lekarzy. 
Za co tym razem? 
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Za wypisywanie leków płatnych w 100 proc. przez pacjentów lub leków refundowanych, ale nie tych, 
które są najtańsze w grupie lekarze mają czekać poważne konsekwencje. 
 
– Wkładamy tyle pracy w negocjacje z firmami farmaceutycznymi, że zadaniem i odpowiedzialnością 
zawodową lekarzy jest wypisywanie leków refundowanych. Będziemy restrykcyjni wobec tych, 
którzy dostęp do leków refundowanych ograniczają – ostrzegał minister Bartosz Arłukowicz na 
konferencji poświęconej m.in. ustawie refundacyjnej. 
 
- Będziemy prowadzać restrykcyjne działania w sytuacjach, gdy pacjent jest odsyłany z receptą w 100 
proc., ponieważ lista refundacyjna jest kompleksowa – powtarzał Arłukowicz. Jego zdaniem państwo 
dopłaca do wszystkich niezbędnych chorym leków. 
 
Wspólnie z szefem Naczelnej Rady Aptekarskiej zachęcał pacjentów, by sami zadbali o to, by za leki 
płacić tanio i konsultowali z aptekarzami zamienniki. – Wiem ze współpracy z aptekarzami, że 
pacjenci to dostrzegają – mówił Arłukowicz. 
 
- Jako prezes NRA chce zapewnić, że farmaceuci będą informować, które leki są na liście, które nie, 
jakie są ich zamienniki, zwłaszcza tańsze. W każdej aptece farmaceuta udzieli kompleksowej pomocy 
– przekonywał Grzegorz Kucharewicz. Dodał, że zakaz reklamowania aptek wcale nie uniemożliwia 
informowania pacjentów. – Takie opinie to kłamstwo. Aptekarze będą informować o interakcjach, 
działaniach niepożądanych, ale przede wszystkim tańszych odpowiedników. Choć wiele aptek jest w 
trudnej sytuacji i ogranicza zapasy magazynowe, aptekarze dołożą starań, by zaopatrzyć w lek i to 
najtańszy – tłumaczył szef NRA. Apelował też do lekarzy, by zapoznali się ze zmianami na liście leków 
refundowanych, wypisywali od razu te, które są dofinansowane są przez państwo, a najlepiej od razu 
najtańsze. Jego zdaniem to zwiększy m.in. bezpieczeństwo pacjentów, ponieważ pacjent dostanie w 
aptece takie leki jakie zostały zaordynowane. 


